GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

TOTAL DEL GASTO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

APROBADO

21,823,209,400.00
1,577,117,500.00
120,270,100.00
15,010,000.00
3,081,126,000.00

26,616,733,000.00

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA

SECRETARIO DE FINANZAS

(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

361,040,227.66
1,896,237,383.44
0.00

0.00

25,568,118.00

2,282,845,729.10

EGRESOS

MODIFICADO

22,184,249,627.66
3,473,354,883.44
120,270,100.00
15,010,000.00
3,106,694,118.00

28,899,578,729.10

DEVENGADO

5,973,889,450.65
1,666,979,798.28
28,734,031.19
2,465,259.60
951,485,769.00

8,623,554,308.72

PAGADO

5,907,573,218.39
1,654,253,880.15
28,734,031.19
2,465,259.60

951,485,769.00

8,544,512,158.33

@),

SUBEJERCICIO

16,210,360,177.01
1,806,375,085.16
91,536,068.81
12,544,740.40
2,155,208,349.00

20,276,024,420.38
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C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA
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